
COPIA DETERMINA

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675     Telefono (0861) 828682 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione 24

22/03/2017

L'anno                                 addì                             del mese diduemiladiciassette

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:

RETTIFICA GRADUATORIE FIERA DI SAN VINCENZO FERRERI DETERMINAZIONE N. 17 DEL
09.03.2017 REG. GEN. 45/2017

REGISTRO GEN. DETERMINE: N. 75

DEL

-   Visto l'art. 107 del D.to L.vo n.267 del 18.08.2000;

-   Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs. 267/2000;

-   Visto il vigente "Rtgolamento di contabilità";

Data registrazione __________________________

ventidue Marzo

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


RICHIAMATA  la  determinazione  n.  17  del  09.03.2017   Reg.  Gen.  n.  45/2017  con  la  quale   si
approvavano le graduatorie dei commercianti per il  rilascio di autorizzazioni  temporanee con posteggio
per il  commercio  su  aree pubbliche,  in  occasione della  Fiera  di  San  Vincenzo  del  2  aprile  2017,  sia
quella nei termini che quella oltre i termini di legge;

RILEVATO che nelle citate graduatorie sono stato rilevate alcune incongruenze, alla luce 

 di cui all'art. 4.2 comma 1 “………. le domande di concessione
del  posteggio  devono  essere  inviate  al  Comune  interessato,  almeno   dello
svolgimento della fiera”;

RITENUTO,  dagli  accertamenti  effettuati  d'ufficio,  di  poter  procedere  a  rettificare  totalmente  le
graduatorie degli aventi diritto alla scelta del posteggio nella fiera di riferimento; 

PRECISATO che, con le citate rettifiche, le graduatorie hanno subito particolari modifiche, pertanto  le
domande di partecipazione alla Fiera inviate entro i termini sono nr. 53 e le domande inviate oltre i
termini sono nr. 5;

VISTO  l'art.  8,  comma  3  della  L.R.  135/1999  che  così  recita:  “

”;

RITENUTO opportuno, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile dei commercianti  alla
fiera e  di  garantire  l'ordinato  svolgimento  della  medesima,  formulare nuove graduatorie  redigendo  le
stesse alla luce delle rettifiche sopra riportate, che si allegano al  presente provvedimento a farne parte
integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267: “ ”;

VISTO  il  D.Lgs.  del  31  marzo  1998,  n.  114  recante:  “
”;

VISTA  la L.R. del  23 dicembre 1999, n. 135 recante: “

”;

VISTO lo Statuto comunale ed, in particolare, l'art. 41;

VISTO il vigente regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche;

VISTO il  provvedimento sindacale n. 695 del  31.01.2015 con il  quale é stato formalmente incaricato  il
Responsabile del  Servizio, ad emettere le determinazioni  di  spesa  ed  in  generale  ad  assumere gli  atti

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza;

DETERMINA

1) DI  RETTIFICARE,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  le  graduatorie  approvate  con
determinazione n. 17 del 09.03.2017 R.G. n. 45/2017 per l'assegnazione dei posteggi temporanei
nella Fiera di San Vincenzo del 2 aprile 2017;
     

2) DI APPROVARE, conseguentemente, le nuove graduatorie nei termini e oltre termini rettificate
e allegate al presente atto, relative alla Fiera di San Vincenzo Ferreri - Edizione 2017 - redatte
in  base ai  criteri  stabiliti  dall'art.  8  della  L.R.  135/1999  e  alla  luce  dell'allegato  A  recante
disposizioni  attuative  della  disciplina  del  commercio  sui  aree  pubbliche  ai  sensi  dell'art.  28,
comma  9  della  L.R.  30  agosto  2016,  n.  30  di  cui  all' art.  4.2  comma  1  “………. le  domande  di
concessione del  posteggio devono essere inviate  al  Comune interessato,  almeno  

 dello svolgimento della fiera”;

3) DI PRENDERE ATTO che, sono pervenute n. 57 domande di partecipazione alla fiera da parte
degli operatori su aree pubbliche, di cui n. 53 sono risultate nei termini e n. 04 oltre i  termini di
legge;
   

4) DI DISPORRE  la pubblicazione delle graduatorie rettificate all'albo pretorio del  comune e sul
sito istituzionale di questo Comune, al fine di consentire la massima pubblicità e trasparenza.

Responsabile del Procedimento
    Clementoni Vincenzina

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675 

Visto di regolarita' contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente
ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa.

Sant'Omero lì _____________

L'ISTRUTTORE UFFICIO 
RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Viscioni Serafino

Si certifica che copia della presente determinazione N. 24 del 22/03/2017 viene pubblicata
all'ALBO PRETORIO del Comune in data che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente determinazione e' rimasta affissa all'ALBO PRETORIO dal                                al

Sant'Omero lì _____________


 Dott. Giuseppe Foschi



La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Omero lì _____________



L'ISTRUTTORE

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

